el cual se otorgó un subsidio al Municipio de Lanús para llevar adelante la contratación 

y ejecución de la obra "Obras Complementarias de Don Orione y Olazabal (EEUU, 

Vernet y San Martín)"; dicho Convenio ha sido readecuado con fecha 29 de diciembre 

de 2017, aprobándose un nuevo cómputo y presupuesto por un total de pesos ciento 

cincuenta y cuatro millones trescientos treinta y dos mil quinientos sesenta y dos, con 

nueve centavos ($154.332.562,09); 

Que el Municipio ha asumido la responsabilidad de impulsar la obra, la cual reviste de 

un interés social compartido con la Provincia, y en virtud de lo cual las partes han 

aunado esfuerzos en pos de conseguir materializar la ejecución de la misma.